
 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s., Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 
Tel.: 251 170 202, info@pvs.cz, www.pvs.cz, IČ: 25656112, DIČ: CZ25656112  
Společnost zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5290. Datová schránka: a75fsn2 

Deklarace vedení 
Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k systému řízení shody 

 

Základní teze: 

My, Pražská vodohospodářská společnost a.s. (PVS), netolerujeme nedodržování pravidel, porušování 
zákonů a  etického jednání.  Zakazujeme, bojujeme proti a netolerujeme korupční jednáni viz Deklarace 
protikorupčního jednání PVS, z 27. listopadu 2019, která je součástí této deklarace. Dbáme rovněž na rovné 
soutěžní podmínky, dle platné legislativy nebo našeho vnitřního systému pro předvýběr dodavatelů, který 
zastřešuje Registr dodavatelů stavebních prací. Zavazujeme se zajistit našim zaměstnancům bezpečné 
pracovní prostředí, dbát na dopady naší činnosti na životní prostředí a na ochranu citlivých dat a informací. 

Za účelem prosazování shody s nastavenými a deklarovanými pravidly požadovaného chování činíme veškeré 
kroky k přijetí, nastavení a udržování účinného Programu shody zavedeného podle normy ISO 37301:2021. 

Závaznost 
Program souladu bude závazný pro všechny vrcholové představitele a zaměstnance společnosti i každého, 
kdo jedná jejím jménem nebo s ní bude v obchodním vztahu. Dosažení deklarovaného zajišťujeme 
prostřednictvím Programu souladu. Nastavili jsme vnitřní kontrolu, procesy a postupy, aby byl vytvořen účinný 
systém proti porušování, ze strany zaměstnanců i třetích stran. 

Priority 
Naší prioritou je nastavit takové podmínky, které povedou k eliminaci nebo zabránění vzniku neshody či jednání 
porušujících pravidla nastavená v PVS. Jednání v rozporu s nastavenými pravidly, je v rámci společnosti řízeno 
skrze analýzy rizik, na jejichž základě a v rámci systému řízení shody (compliance management systému) je 
k řízení těchto rizik přistupováno systematicky. Společnost podporuje dodržování pravidel a zaměřuje se na 
prevenci, stejně tak na odhalování a prošetření možného porušení. Systém shody vytváří transparentní prostředí 
vůči zaměstnancům a akcionáři i vůči veřejnosti. 

Principy a benefity 
• chceme se chovat čestně a eticky;  
• chceme zabránit jakémukoliv korupčnímu jednání, případně jej včas odhalit a účinně na něj reagovat; 
• chceme podpořit a zvýšit firemní kulturu a důvěryhodnost společnosti; 
• chceme být lídrem a jít příkladem; 
• chceme dlouhodobě snížit náklady společnosti; 
• chceme táhnout za jeden provaz a zapojit každého zaměstnance, kdy každý má v systému svojí roli 

a odpovědnost (vrcholové vedení, vedoucí i jednotlivý zaměstnanec). 

Oznámení  
Vyzýváme tímto každého, aby upozornil na podezření na porušení pravidel vrcholové představitelů, vedoucích 
zaměstnanců a zaměstnanců společnosti i každého, kdo jedná jménem naší společnosti. Zaručujeme, že žádný 
z oznamovatelů nebude vystaven postihu nebo znevýhodnění za to, že provede oznámení. 

Veškerá takováto podezření je možné oznamovat prostřednictvím těchto komunikačních kanálů, oznámení je 
možné podat i osobně či anonymně: 

Elektronická adresa:   compliance@pvs.cz 
Korespondenční adresa: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 
Telefonická „Zelená“ linka: +420 739 485 000 

V Praze dne 30. ledna 2024 

Představenstvo společnosti  
Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

mailto:info@pvs.cz
http://www.pvs.cz/

